L E N I T E C L A M. S O D.] sic Od. 8. lib. 3. προὐλ' ὅμοιο ἐστὶν ὁ κλάμος ἢ ἡ ἰσχυρία, notum est illud Pindari ἀσπυρὰ φίλοι τὸ συμποσίον, id est, silētium conuiuio carum est: hortatur autem siue Horatius, siue quis alius sodales suos, vt vociferari & contendere inter se desinat, selsèque in lectis eo corporis situ contineant, quo esse & bibere, non autem pugnare possint.

E T C U B I T O R E M. P R.] hoc corporis habitu ac situ cenabant Græci ferè omnes, & Romani illi veteres, accumbentes scilicet, & cubito innitentes, non sedentes: cuius rei complura in ruinis & parietinis Italiae, vestigia ac monumenta vidi. ad hunc locum pertinet ille, qui est Sat. 4. lib. 2. Nec satis est cara piscis auertere mensa ignarum, quibus est ino artius, & quibus abs Languidus in cubitum sese conuina reponat. quos versus suo loco explicabimus: hoc tantum dicemus in præsentia, ex his duobus locis perspicuum esse ita composito corpore cenasse veteres, vt modicè inflexa, & incuruata superiore corporis parte, reliquâ iacèrent: quod est accubare. Nam ridiculum est, quod scribit Acron, deorum esse accumbere, virorum discumbere, ferarum recubere, cum ita loquatur M. Tull. orat. de supplicis: vt muliebria quotidie conuiuia essent, vir accubaret nemo, præter ipsum & prætextatum filium. Idem epist. ad Pap. Petū, lib. 9. Accubuerā hora nona cum ad te harum exemplum in codicillis exaravi. & pro Deiot. huc te è balneo, prius quam accumberes, ducere volebat. & in Catil. 2. ad Quir. qui mihi accubantes in conuiuio complexi mulieres impudicas, vino languidi, conferti cibo, &c. & Terent. Eunuch. Et dum accubabam, quam videbar mihi esse pulchre sobrium? Itaque hoc tantum interesse puto inter illa duo priora, accumbere & discumbere, quod discumbere

discumbere semper de pluribus dicitur: vt M. Tull. ad Att. lib. 5. epist. i. discubimus omnes præter illam: accubere autè, & de vno, & de pluribus siue hominibus, siue diis. Qui autè recubare putat ad feras duntaxat pertinere, legat primum versum Virg. in Tityro: & illud locum M. Tull. pro Deiot. Cum in lectulo recubuisset. & 2. de orat. cum ceteris in campo se exercebantibus, in herba ipse recubuisset. & de diuinat. 2. deinde cum se collegisset, idque visum pro nihilo habendum esse dixisset, recubuisse. Nam ex illis locis intelligere licet, recubare, seu recumbere, non esse ferarum proprium. Est autem recumbere toto corpore iacere, ita scilicet composito, vt facile somnum capere possit. interdum tamen pro accumbendi verbo vñtatur: vt epist. ad Torquat. lib. 1. Si potes archaicus conuina recumbere lectu. Herodas porro, & primos illos homines sedisse inter cenandum, non accubuisse, ex Homero perspicui potest. vno aut altero ex èplo cõtenti erimus. ἡλιάδ. λ. αὐτὰρ ἐπειτα ἐς κλισίῳ ἐλθόντες ἔπι κλισίῳ καθέζον, &c. id est, Postea porro cū in tabernaculum venissent, in sedibus sedebant. & ὀδυσσ. γ. Δαυτύμονες δ' ἀπὸ δωματ' ἀκράζοντες αἰοῖσ' Ἡρόδοι ἕζεσθαι. Conuiuia autè in ædibus audiā cantorem ordinè sedentes, quod item scribit Athen. lib. 7. his verbis: Ἐπολαμύσαντες οὖν τῆς θεοῦ πλησίον αὐτῶν ἕναι, τὰς ἐσθλας κοσμήσας, καὶ σφρόγγως διηγῶν. ὅθεν ἔτι κατακλιθέντες, ὡς τῶν ἀρχαίων ἔθος ἴδω, ἀλλὰ δαίμων ἐξόμοιοι: id est, moderatè, & temperantèr dies festos agitabant antiqui. Itaque neque solebant accubere, sed epulabantur sedentes. Iterum Hom. ὀδυσσ. η. Δαυτύμοναί τε παρ' αἰμαί κελύδοιο, ἔσθαι περ ἡμεῖς. Idem alibi: Ἐξέως δ' ἔζοντο καὶ κλισίῳις τε, θρόνοις τε. Catullus etiam Deos sedentes, non accumbentes facit in carmine de Pelei & Thet. nuptiis: qui postquam nuptiis flexerunt sedibus artus, &c. Et Apollon argon. lib. 2. Αὐτὰρ ἐπεὶ μέγα δόρυπ' ἐνὶ μεγάροισιν ἔθεντο, Δαυτύμ' ἐξόμοιοι, id est, Posteaquam autem magnam & copiosam cenā in amplis ædibus appoluerunt, Tum epulari cõperunt sedentes. Quod autem Germanus Valens indicauit mihi Seruiū notare ad illum locum Virgil. lib. 7. Æneid. hic ariete caeso Perperius soliti patres considere mensis: maiores enim nostri sedentes epulabantur. quem morem habuerunt à Laconijs & Cretensibus, vt Varro docet lib. de populo Rom. nihil hoc valet ad refellendum quod dicebamus initio, Romanos illos veteres, cubatèis cenasse. Nā hæc verba Seruij, quæ sumpta sunt ex Varrone, & Virgilij, referenda sunt ad primos illos & antiquissimos Romanos, qui feruiores, & duriores, & continentiores erant. posteriores enim mollijs & remissijs vixerunt antiquis, quemadmodum ostēdimus ex Athenæo & Homero Heroas sedentes corpora cibo curasse, non accubentes. Quin si res eget pluribus argumētis, aut ampliore auctoritate, Plutarch. accedat, qui lib. συμποσ. πότερον αὐτῶν δεῖ κατ-